

CCP/ZW/177/2025
SP/ZW/30/2025

Warszawa, 16 października 2025 r.

Uczestnicy KDPW
Uczestnicy KDPW_CCP
Uczestnicy RT EMIR
Uczestnicy RT SFTR
Uczestnicy ARM

dot.: zmian w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP zaplanowanych na 2026 r.

Szanowni Państwo,

mając na uwadze zwiększenie efektywności wdrożeń i umożliwienie Państwu odpowiedniego zaplanowania zmian w systemach informatycznych, przedstawiamy informację o planowanych na 2026 r. modyfikacjach w systemach KDPW i KDPW_CCP. Planowane działania wynikają z rozwoju oferty usług, a także z konieczności dostosowania systemów do zmian regulacyjnych oraz integracji z nowymi rozwiązaniami zewnętrznymi.

Informacja obejmuje zarówno projekty przewidziane do wdrożenia w 2026 r. jak i projekty, które w tym okresie osiągną zaawansowany etap realizacji, a których efekty będą wiązały się z koniecznością wprowadzenia zmian w Państwa systemach informatycznych w kolejnych latach.

W celu przybliżenia szczegółów związanych z planami na rok 2026, zaplanowane jest spotkanie z przedstawicielami organizacji zrzeszających uczestników, w tym w szczególności z przedstawicielami Rady Banków Depozytariuszy i Izby Domów Maklerskich, z przedstawicielami dostawców Państwa systemów informatycznych, a także z uczestnikami, którzy nie należą do ww. stowarzyszeń. Spotkanie online odbędzie się **w dniu 25 listopada (wtorek) o g. 14:00** z użyciem MS Teams. Zaproszenie na spotkanie prześlemy odrębną wiadomością, po skompletowaniu danych o uczestnikach spotkania. W sprawach organizacyjnych, w tym w sprawie zgłoszenia udziału w spotkaniu, prosimy o kontakt na adres: katarzyna.tomporska@kdpw.pl, do dnia 20 listopada br.

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00 -498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526 -10-09-528, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł.

KDPW_CCP Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00 -498) przy ul. Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000357452, NIP: 701- 02-37-032, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 190.000.000 zł.

Po analizie zakresów i harmonogramów projektów, zgodnie z zasadą wprowadzania zmian systemowych w ramach okien wdrożeniowych, na **rok 2026** zaplanowaliśmy jeden termin:

- jesienne okno wdrożeniowe w terminie: **14-15 listopada**.

Poniżej lista projektów związanych ze zmianami w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP, która może ulec modyfikacji w przypadku zmian otoczenia zewnętrznego, w szczególności regulacyjnego i nowych potrzeb biznesowych.

L.p.	Projekt	Usługi CSD Usługi CCP Usługi RT	Terminy
1.	Dostosowanie systemów GK KDPW do nowego systemu transakcyjnego WATS	Usługi CSD Usługi CCP Usługi RT	w terminie wdrożenia systemu WATS
2.	Dostosowanie procesu rekonsyliacji transakcji do wymogów wynikających z Rozporządzenia EMIR REFIT	Usługi RT	29 kwietnia 2026 r.
3.	Uruchomienie kompresji dla derywatów o różnej stopie procentowej bez istotnej zmiany ryzyka portfela	Usługi CCP	sierpień 2026 r.
4.	Dostosowanie procesów realizowanych w Repozytorium transakcji SFTR do wymogów wynikających z Rozporządzenia EMIR REFIT	Usługi RT	14-15 listopada 2026 r. (jesienne okno wdrożeniowe)
5.	Zmiany w obsłudze identyfikacji akcjonariuszy wynikające z planowanej nowelizacji KSH oraz aktualizacja komunikatów ISO 20022 dotyczących WZ i identyfikacji akcjonariuszy	Usługi CSD	14-15 listopada 2026 r. (jesienne okno wdrożeniowe)
6.	CSDonDLT - uruchomienie dodatkowej warstwy systemu depozytowo-rozrachunkowego opartej na technologii DLT	Usługi CSD	IV kwartał 2026 r.
7.	Dostosowanie obsługi operacji podziału (split) i scalenia (reverse-split) papierów wartościowych do międzynarodowych standardów	Usługi CSD Usługi CCP	kwiecień 2027 r.
8.	Wdrożenie cyklu rozrachunkowego T+1	Usługi CSD	11 października 2027 r.
9.	Nowości i zmiany w Portalu usług GK KDPW		
	9.1 Zmiany w aplikacji Rejestracja emisji - rejestracja instrumentów z udziałem Agenta emisji w terminie R+0	Usługi CSD	I kwartał 2026 r.
	9.2 Udostępnienie aplikacji do rejestracji instrumentów strukturyzowanych	Usługi CSD	grudzień 2026 r.
	9.3 Zmiany dot. dostępu do aplikacji w portalu usług GUI KDPW_CCP w celu standaryzacji procesów w GK KDPW	Usługi CCP	grudzień 2026 r.

JESIENNE OKNO WDROŻENIOWE_14-15 listopada 2026 r.

1. Dostosowanie procesów realizowanych w Repozytorium transakcji SFTR do wymogów wynikających z Rozporządzenia EMIR REFIT

dostosowanie systemów informatycznych uczestników Repozytorium transakcji SFTR – obligatoryjne

W ramach raportowania SFTR, po analizie wymagań określonych w ramach Rozporządzenia EMIR REFIT, istnieje konieczność rozbudowania procesu walidacji raportów SFT, margin i reuse. Aktualnie komunikaty xml przekazywane przez uczestników odrzucane są na pierwszym błędzie znalezionym w raporcie, który następnie przekazywany jest do uczestnika w komunikacie statusowym (auth.031.001.01) wraz z informacją o odrzuceniu transakcji. Nowy sposób walidacji raportów poszerza zakres prezentowanych błędów w komunikacie auth.031.001.01. Uczestnik w komunikacie auth.031.001.01 otrzyma informację na temat wszystkich błędów znalezionych w raporcie, np. jeżeli transakcja będzie mieć niepoprawny kod MIC oraz błędny kod LEI dla podmiotu Other counterparty, to do uczestnika zostanie wysłana informacja o obydwu błędach w jednym komunikacie statusowym. Zmiana będzie obejmować zatem tylko sposób walidowania danych i prezentowania kodów błędów w komunikacie statusowym. Zwiększony zakres informowania pozwoli uczestnikom na kompletną weryfikację błędów w raporcie i ich skorygowanie w kolejnym komunikacie.

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian planujemy przekazać Państwu **do końca maja 2026 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy **od września 2026 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian planowane jest w terminie **14-15 listopada 2026 r.**

2. Zmiany w obsłudze identyfikacji akcjonariuszy wynikające z planowanej nowelizacji KSH oraz aktualizacja komunikatów ISO 20022 dotyczących WZ i identyfikacji akcjonariuszy

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW – obligatoryjne

Mając na uwadze potrzebę utrzymania zgodności z międzynarodowymi standardami oraz wymogami regulacyjnymi dot. stosowania formatów elektronicznych umożliwiającymi interoperacyjność i przetwarzanie bezpośrednie, w listopadzie 2026 r. przewidujemy przeprowadzenie aktualizacji komunikatów ISO 20022 z obszaru WZ oraz identyfikacji akcjonariuszy, do najnowszej wersji zgodnej ze SWIFT Standard Release 2026. Ponadto, w razie takiej potrzeby, chcielibyśmy zapewnić dostosowanie komunikatów ISO 20022 stosowanych w ramach procesu identyfikacji akcjonariuszy spółki niepublicznej do spodziewanej zmiany przepisów art. 328(13) Kodeksu spółek handlowych.

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian w systemach informatycznych KDPW planujemy przekazać Państwu **do końca maja 2026 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy **od września 2026 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian planowane jest w terminie **14-15 listopada 2026 r.**

INNE WAŻNE PROJEKTY, PLANOWANE DO WDROŻENIA W LATACH 2026, 2027

(poza planowanymi oknami wdrożeniowymi), mające wpływ na Państwa systemy informatyczne:

3. Dostosowanie systemów GK KDPW do nowego systemu transakcyjnego WATS

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW i KDPW_CCP – obligatoryjne

W Grupie Kapitałowej KDPW realizowany jest projekt mający na celu dostosowanie systemów GK KDPW, w szczególności systemu kdpw_stream, do współpracy z nowym systemem transakcyjnym WATS.

Harmonogram prac po stronie GK KDPW jest uzależniony od harmonogramu wdrożenia systemu WATS.

Z perspektywy uczestników rozliczających zidentyfikowaliśmy potrzebę wprowadzenia zmian w komunikatach ISO20022 Securities Clearing (secl), obejmujących:

- aktualizację do obowiązującej wersji Clearing 3.0,
- dodanie standardowej koperty komunikacyjnej GK KDPW stosowanej już w innych grupach komunikatów ISO,
- rozszerzenie zawartości komunikatów zgodnie z wymaganiami systemu WATS.

Materiały: Szczegółowe materiały dot. zmian w komunikatach ISO20022 z obszaru Securities Clearing (secl) przekazaliśmy Państwu oraz opublikowaliśmy na stronie internetowej KDPW_CCP ([link](#)) w marcu 2023 r. Szczegółowe materiały dot. systemu WATS znajdują się na stronie projektu WATS ([link](#)).

Testy: Podłączenie systemów GK KDPW do środowiska testowego GPW prePROD odbywa się w terminach wynikających z harmonogramu wdrożenia GPW WATS.

Wdrożenie: Wdrożenie nowych wersji komunikatów (secl) nastąpi łącznie z wdrożeniem nowego systemu WATS.

Ważne! W następstwie wdrożenia systemu WATS, przewidujemy wprowadzenie zmian w ramach usługi ARM, dotyczących wyłącznie transakcji, gdzie drugą stroną nie jest KDPW_CCP oraz raportów budowanych przez KDPW w imieniu uczestnika, który złożył pisemną dyspozycję budowania raportów z rynku zorganizowanego w ramach systemu ARM (czyli korzysta z tzw. trybu uproszczonego). Szczegółowe informacje dot. planowanych zmian prześlemy w ramach odrębnej korespondencji skierowanej do tych podmiotów, które złożyły ww. dyspozycje. Termin wdrożenia zmian w usłudze ARM najprawdopodobniej nie będzie powiązany z terminem wdrożenia systemu WATS.

4. Dostosowanie procesu rekonyliacji transakcji do wymogów wynikających z Rozporządzenia EMIR REFIT

dostosowanie systemów informatycznych uczestników RT EMIR – obligatoryjne

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia najwyższej jakości usług oraz zgodności z wymogami regulacyjnymi, Krajowy Depozyt prowadzi prace nad implementacją nowych funkcjonalności systemu Repozytorium transakcji EMIR, związanych z wejściem w życie, w terminie 29 kwietnia 2026 r., drugiego etapu Rozporządzenia UE nr 2022/1858. Planowane modyfikacje związane są ze zmianami w obsłudze procesu rekonyliacji danych by możliwe było przeprowadzenie procesu uzgadniania dodatkowych 61 pól, wyszczególnionych w Tabeli 2 Załącznika do Rozporządzenia. Wśród wartości, które podlegać będą porównaniu znajdują się przede wszystkim 4 pola dotyczące codziennej wyceny instrumentu pochodnego. Wdrożone zmiany wpłyną na strukturę i zawartość raportów rekonyliacyjnych DATREC (natychmiastowych i końca dnia) udostępnianych uczestnikom przez Repozytorium Transakcji.

Materiały: Szczegółowy materiał zawierający opis zmian, struktury oraz przykłady raportów xml, prześlemy Państwu **w grudniu 2025 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów planowane jest **od stycznia 2026 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian w środowisku produkcyjnym planowane jest w wymaganym terminie tj. w dniu **29 kwietnia 2026 r.**

5. Uruchomienie kompresji dla derywatów o różnej stopie procentowej bez istotnej zmiany ryzyka portfela

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW_CCP w obrocie OTC – fakultatywne

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku oraz dążąc do dalszego rozwoju narzędzi wspierających zarządzanie ryzykiem, KDPW_CCP planuje rozszerzenie oferty dla Uczestników rozliczających OTC. W pierwszym etapie, planowanym na III kwartał 2026 r. wprowadzona zostanie możliwość kompresji transakcji z różnymi stopami procentowymi (tzw. blended rate compression).

Nowy mechanizm, umożliwiający przeprowadzanie kompresji „blended rate” dla transakcji OTC będących w rozliczeniu, zostanie oparty na istniejącym schemacie obsługującym proces umorzenia transakcji w ramach danego konta rozliczeniowego uczestnika.

W celu rozróżnienia procesów zostanie wprowadzone nowe oznaczenie – „Kompresja Blending”, które pozwoli na automatyczne wyselekcjonowanie transakcji kwalifikujących się do kompresji blended rate. Wynikiem przeprowadzonej kompresji będzie nowa transakcja, która zostanie przeprocesowana przez platformę OSTRA MarkitWire z wykorzystaniem standardowego rozwiązania. Informacje o wynikach kompresji – w tym o nowej transakcji oraz statusach transakcji objętych kompresją, zostaną przekazane Uczestnikom rozliczającym OTC za pośrednictwem komunikatów FpML. Zostanie utworzony nowy komunikat, oparty na dotychczasowym rozwiązaniu, lecz rozszerzony o informację dotyczącą utworzenia nowej transakcji w systemie rozliczeń. Pozwoli to na odzwierciedlenie procesu kompresji w systemach Uczestników rozliczających. Obsługa kompresji będzie dostępna za pośrednictwem GUI KDPW_CCP w sposób analogiczny do obecnie stosowanego rozwiązania.

W drugim etapie, planowanym na II kwartał 2027 r., KDPW_CCP we współpracy z TriOptima uruchomi proces multilateralnej kompresji transakcji OTC. Rozwiązanie to zostanie opracowane w oparciu o standardy i praktyki rynkowe TriOptima oraz procedury KDPW_CCP stanowiąc kolejny krok w kierunku integracji z globalnymi rozwiązaniami w zakresie optymalizacji portfeli OTC.

Materiały: Materiały informacyjne dotyczące projektowanych zmian w systemie rozliczeniowym KDPW_CCP planujemy przekazać Państwu **do końca grudnia 2025 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z udziałem Uczestników rozliczających OTC planujemy **od maja 2026 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian planowane jest **w sierpniu 2026 r.**

6. CSDonDLT - uruchomienie dodatkowej warstwy systemu depozytowo-rozrachunkowego opartej na technologii DLT

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW i KDPW_CCP – fakultatywne

KDPW w ramach prowadzonego systemu depozytowo-rozrachunkowego planuje udostępnienie komplementarnej warstwy systemu, umożliwiającej prowadzenie dodatkowej warstwy kont depozytowych oraz rachunków papierów wartościowych z wykorzystaniem DLT w ramach rozproszonej i współdzielonej sieci. Nowe rozwiązanie zapewni pełną i efektywną interoperacyjność obu warstw technologicznych

systemu, w tym pozwoli na swobodny transfer papierów wartościowych pomiędzy tradycyjną a rozproszoną częścią systemu na podstawie dyspozycji inwestora, a także na dokonywanie natychmiastowych rozrachunków transakcji OTC w papierach wartościowych w trybie 24/7/365 bez względu na dostępność tradycyjnej warstwy systemu. Jednocześnie informacje o posiadanych aktywach zapisywane będą w ramach sieci blockchain, na adresach portfeli, które stanowią wyodrębnioną funkcjonalność rachunku papierów wartościowych prowadzonych przez obecnych uczestników rynku – tym samym dostęp inwestorów do tej warstwy będzie możliwa jedynie dla posiadaczy tradycyjnych rachunków.

Tworzona warstwa zostanie zintegrowana z tradycyjnym systemem rozrachunku, gdzie część operacji związanych z tworzeniem rachunków papierów wartościowych w sieci blockchain oraz przenoszeniem aktywów na te rachunki, możliwa będzie z wykorzystaniem tradycyjnych kanałów komunikacyjnych, w ramach wymienianych komunikatów xml. Zaproponowane zmiany i rozszerzenia będą proponowane jako opcjonalne, przez co ich wdrożenie nie będzie wiązać się z koniecznością dostosowania dla podmiotów, które nie będą decydować się na udostępnienie warstwy DLT swoim klientom.

Rozwiązanie jest tworzone w oparciu o prywatną sieć blockchain działającą w standardzie EVM (zgodna z siecią Ethereum), która może stanowić rozwiązanie tworzone wspólnie przez uczestników rynku. Uczestnicy uzyskają dostęp do danych zapisanych w blockchain poprzez własny dedykowany węzeł sieci, z wykorzystaniem standardowych API do obsługi rozwiązań Web3.

Materiały: Szczegółowe informacje na temat proponowanego modelu warstwy DLT oraz realizowanych z jej wykorzystaniem operacji opisane zostały w Białej księdze DLTonCSD dostępnej na naszych stronach internetowych: <https://www.csdonltd.kdpw.pl/>.

Informacje na temat zmian w obowiązujących komunikatach xml (przy zachowaniu ich obowiązującej wersji) oraz powołaniu dwóch nowych komunikatów wymienianych z uczestnikami bezpośrednimi (dedykowanych bezpośrednio funkcjom warstwy DLT) zostaną udostępnione **z końcem 2025 r.**

Dostosowanie w tym zakresie będzie wymagane jedynie od uczestników planujących udostępnienie warstwy DLT dla swoich klientów. Zapewniona zostanie wsteczna kompatybilność obowiązujących komunikatów xml, co oznacza, że zmiany nie obejmą uczestników, którzy nie dołączą do rozwiązania. W podobnym czasie udostępnione zostaną również podstawowe informacje związane z wytworzeniem własnego węzła sieci.

W przypadku chęci przystąpienia do projektu zapraszamy także do bilateralnych kontaktów, gdzie będziemy mogli Państwu przekazać więcej informacji co do bieżącego stanu przedsięwzięcia. W zależności od zainteresowania planujemy również powołanie grupy roboczej, celem wymiany informacji oraz doświadczeń związanych z proponowanym rozwiązaniem.

Testy: Rozpoczęcie testów w środowisku testowym będzie możliwe **w pierwszej połowie 2026 r.**

Wdrożenie: Osiągnięcie gotowości do produkcyjnego uruchomienia usługi w ramach dodatkowej warstwy systemu depozytowo-rozrachunkowego opartej na technologii DLT planowane jest w **IV kwartale 2026 r.**

7. Dostosowanie obsługi operacji podziału (split) i scalenia (reverse-split) papierów wartościowych do międzynarodowych standardów

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW oraz KDPW_CCP obrót zorganizowany – obligatoryjne

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia zgodności z międzynarodowymi standardami, w GK KDPW prowadzone będą prace, których celem jest dostosowanie obsługi operacji podziału (split / SPLF) i scalenia (reverse-split, SPLR) papierów wartościowych do standardów ANNA, AMI-SeCo SCoRE, CAJWG oraz do standardów rynkowych dla reorganizacji obowiązkowych (Market Standards for Mandatory Reorganisations), w szczególności w zakresie oznaczenia papierów wartościowych nowym kodem ISIN

w wyniku realizacji operacji. Celem jest także dostosowanie realizacji ww. operacji do standardów CAJWG dotyczących obsługi transakcji w toku, w szczególności w zakresie kompletnego informowania stron rozrachunku o zmianie treści instrukcji rozrachunkowej w związku z operacją podziału lub scalenia papierów wartościowych.

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP planujemy przekazać Państwu **do końca lipca 2026 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy **od początku stycznia 2027 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian planowane jest w **kwietniu 2027 r.**

8. Wdrożenie cyklu rozrachunkowego T+1

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW- obligatoryjne

Mając na uwadze zaplanowane na 11 października 2027 r. przejście w ramach Unii Europejskiej na krótszy cykl rozrachunkowy (z T+2 na T+1), GK KDPW prowadzi prace mające na celu dostosowanie KDPW oraz uczestników bezpośrednich KDPW do skróconego cyklu rozrachunkowego. W 2024 r. podjęto w ramach KDPW decyzję, zgodnie z którą prowadzenie uzgodnień z uczestnikami rynku będzie realizowane w ramach prowadzonej przez przedstawicieli KDPW grupy roboczej S&R NMPG PL (Settlement and Reconciliation National Market Practice Group). Podstawowym celem do osiągnięcia w ramach prac ww. grupy jest identyfikacja barier i opracowanie koniecznych rozwiązań, które zapewnią możliwość efektywnego działania w skróconym cyklu rozrachunku.

Dotychczasowe prace, jak również analiza powstających w ramach Unii Europejskiej materiałów kierunkuje działania KDPW w zakresie następujących obszarów:

- a. wdrożenie funkcjonalności Partial release,
- b. implementacja komunikatu „allegement”,
- c. dalszy rozwój funkcjonalności rozrachunku w częściach, w tym obligatoryjność tego rozwiązania,
- d. dostosowanie harmonogramu dnia rozrachunku do wprowadzonych wytycznych i potrzeb uczestników,
- e. zmiany w zakresie treści zlecenia rozrachunku, w tym w zakresie wskazywania „miejsca rozrachunku”,
- f. zmiany w zakresie godzin otwarcia systemu depozytowego w związku z przyjmowaniem zleceń rozrachunku oraz wykonywania procesów zestawiania takich zleceń.

Informujemy ponadto, że mając na uwadze przyjęte kierunki strategiczne, naszym długofalowym celem w obszarze standaryzacji komunikacji, jest ujednolicenie stosowania komunikatów w zakresie rozrachunku do standardu opartego o normę ISO 20022.

Tym samym w 2027 r. planujemy odejście od stosowania komunikatów MTxxx (zgodnych z normą ISO 15022) w obszarze rozrachunków, a następnie (w kolejnych latach) wprowadzenie wymogu stosowania komunikatów zgodnych z ISO 20022 w miejsce obowiązujących obecnie tzw. komunikatów własnych.

Prace związane z odejściem od standardu ISO15022 będą miały kluczowe znaczenie dla tych uczestników, którzy obecnie korzystając z tego rozwiązania, opartego na komunikacji za pośrednictwem sieci SWIFT. W szczególności konieczne będzie dostosowanie własnych rozwiązań do komunikatów zgodnych z ISO 20022, a jak również zaimplementowanie stosownych zmian w obszarze wykorzystania sieci SWIFT.

Z uwagi na fakt, że rozwiązanie dotyczące procesów rozrachunkowych zgodne z normą ISO20022 zostało wdrożone w KDPW kilka lat temu, przewidujemy po naszej stronie przegląd oferowanej usługi i ewentualne prace dostosowawcze. Należy wziąć pod uwagę, że zmiany w tym zakresie będą ściśle związane z wynikami

prac grup roboczych i przyjętych regulacji w związku z implementacją skróconego cyklu rozrachunkowego T+1.

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian w systemach informatycznych KDPW planujemy przekazać Państwu **do końca października 2026 r.**

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy **od kwietnia 2027 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian w terminie **11 października 2027 r.**

9. Nowości i zmiany w Portalu usług GK KDPW

Grupa KDPW dbając o rozwój i bezpieczeństwo systemów IT stale doskonali swoje rozwiązania na rzecz podnoszenia użyteczności, poziomu niezawodności i bezpieczeństwa. Mając powyższe na uwadze, w 2026 r. GK KDPW wprowadzi nowe rozwiązania w ramach aplikacji na Portalu usług GK KDPW.

9.1 Zmiany w aplikacji Rejestracja emisji - rejestracja instrumentów z udziałem Agenta emisji w terminie R+0

W pierwszym kwartale 2026 r. planowane jest wdrożenie zmian w aplikacji *Rejestracja emisji*, w procesie rejestracji instrumentów z udziałem Agenta emisji. Potrzeba zmian podyktowana jest oczekiwaniem rynku, aby rejestracja certyfikatów inwestycyjnych, obligacji lub listów zastawnych była możliwa w dniu złożenia wniosku. Zakłada się, iż rejestracja w dniu złożenia wniosku będzie możliwa o ile wniosek zostanie złożony w aplikacji *Rejestracja emisji* do godziny 11:00.

Mając na uwadze umożliwienie automatycznego powiązania identyfikatora wewnętrznego instrumentu zamieszczanego we wnioskach o rejestrację składanych przez Agenta emisji z kodem ISIN wyznaczanym przez KDPW na potrzeby identyfikacji rejestrowanych instrumentów, zmodyfikowany zostanie sposób wypełniania komunikatu notyfikacyjnego seis.ntf.001.01., który wysyłany jest do Sponsora emisji w następstwie zdarzenia REGN, które zakładane jest w momencie pozytywnej weryfikacji wniosku o rejestrację składanego przez Agenta emisji.

Materiały: Informacje dot. sposobu wypełniania komunikatu notyfikacyjnego seis.ntf.001.01 planujemy przekazać Państwu **do końca października 2025 r.**

Testy: Udostępnienie nowej funkcjonalności w środowisku testowym planujemy **od 17 listopada 2025 r.**

Wdrożenie: Wdrożenie zmian w środowisku produkcyjnym przewidujemy **w I kwartale 2026 r.** (przy czym dokładny termin wdrożenia prześlemy Państwu w odrębnej korespondencji, po uzyskaniu zatwierdzenia zmian w Regulaminie KDPW).

9.2 Udostępnienie aplikacji do rejestracji instrumentów strukturyzowanych

Z początkiem 2027 r. planowane jest uruchomienie nowej aplikacji dedykowanej rejestracji instrumentów strukturyzowanych w KDPW. Obecnie wnioski o rejestrację tej kategorii instrumentów są składane do KDPW w sposób tradycyjny. W ramach nowej aplikacji *Rejestracja Papierów Wartościowych (RPW)* udostępnionej w Portalu usług GK KDPW, polscy i zagraniczni emitenci będą mogli składać wnioski o rejestrację instrumentów strukturyzowanych t.j.: bankowych praw pochodnych (dot. tylko polskich emitentów); certyfikatów strukturyzowanych; obligacji strukturyzowanych; warrantów strukturyzowanych. W przypadku rejestracji pojedynczego instrumentu cały proces będzie realizowany za pośrednictwem formularzy aplikacji RPW. W przypadku rejestracji wielu instrumentów proces będzie realizowany za pośrednictwem formularza oraz załączanego komunikatu (z charakterystyką instrumentów). Nowa aplikacja RPW będzie objęta administratorem uprawnień w grupie emitent.

Materiały: Szczegółowe informacje dot. sposobu działania aplikacji planujemy przekazać Państwu **do końca października 2026 r.**

Testy: Udostępnienie aplikacji w środowisku testowym planujemy **od listopada 2026 r.**

Wdrożenie: Uruchomienie nowej aplikacji zaplanowano na **grudzień 2026 r.**

9.3 Zmiany dot. dostępu do aplikacji w portalu usług GUI KDPW_CCP w celu standaryzacji procesów w GK KDPW

Mając na uwadze postulaty uczestników rozliczających oraz zwiększenie bezpieczeństwa i kontroli dostępu do aplikacji w portalu usług GUI KDPW_CCP zostanie wprowadzona rola Administratora uprawnień.

Nowa funkcja pozwoli uczestnikom KDPW_CCP na zarządzanie uprawnieniami pracowników w ramach wyodrębnionych aplikacji KDPW_CCP. Upoważniony pracownik uczestnika będzie mógł nadawać i odbierać dostęp do aplikacji, co przyczyni się do większej kontroli w zarządzaniu dostępami oraz szybszego reagowania na zmiany organizacyjne.

Równocześnie planowana jest zmiana struktury aplikacji dostępnych w portalu. W ramach tych działań aplikacje *Korespondencja* oraz *Kalkulator SPAN* zostaną wydzielone z modułu *Podstawowe usługi KDPW_CCP*, natomiast funkcjonalność *Aukcje* zostanie przeniesiona do nowej lokalizacji.

Planowane zmiany stanowią kolejny etap rozwoju Portalu usług GK KDPW i są odpowiedzią na potrzeby uczestników w zakresie większej samodzielności, bezpieczeństwa oraz nowoczesnego podejścia do obsługi procesów operacyjnych.

Materiały: Przekazanie materiałów informacyjnych dla uczestników rozliczających: **do końca czerwca 2026 r.**

Wdrożenie: Wprowadzanie zmian w aplikacji KDPW_CCP: **grudzień 2026 r.**

Z poważaniem

Maciej Trybuchowski
Prezes Zarządu

Marcin Truchanowicz
Członek Zarządu

Do wiadomości:

Narodowy Bank Polski
Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
BondSpot S.A.
Izba Domów Maklerskich
Rada Banków Depozytariuszy przy ZBP
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego